El término de duración de los programas a financiar será mínimo de VEINTICUATRO (24) meses y máximo de 

TREINTA Y SEIS (36) meses, contados a partir del perfeccionamiento y legalización del contrato. 

7.2. Financiamiento 

El Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación cuenta con una disponibilidad presupuestal de hasta ONCE MIL 

DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS – MCT ($11.250.000.000) de acuerdo con el CDP 322 con fecha 

de 15-03-2022, como monto máximo para un (1) programa, conformado por mínimo cuatro (4) proyectos, por un valor 

mínimo de DOS MIL MILLONES DE PESOS – MCT ($2.000.000.000) de pesos por proyecto. 

Se pueden incluir proyectos adicionales por un monto inferior, siempre y cuando se cumpla con el mínimo